
 

1 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE N. 2024 - 52 

 

OGGETTO: 2 RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 2024/43 DEL 05/09/2024. RIAPPROVAZIONE AVVISO 

DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL` ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL`ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN COMPOSIZIONE 

MONOCRATICA DELL`ASP ``REGGIO EMILIA- CITTA` DELLE PERSONE PER IL 

TRIENNIO 2025- 2027  

 

Reggio Emilia, questo giorno 30 (trenta) del mese di settembre dell’anno 2024 nella sede dell’Azienda 

in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle Persone” 

n. 2021/5 del 25/02/2021, si è riunito alle ore 14,30 a seguito invito del Signor Presidente, con l’intervento 

dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

14 MARIELLA MARTINI Presidente X  

15 SIMONE CAPRARI VicePresidente X  

16 GIULIA NOTARI Consigliere X  

   3 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Nadia Manni 

e il segretario verbalizzante: Anna Maria Lacala 

Il Presidente MARIELLA MARTINI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



 

2 
 

-  2 - 

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 2024/43 DEL 05/09/2024. RIAPPROVAZIONE AVVISO DI PROCEDURA 

SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL` ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 

LA NOMINA DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 

COMPOSIZIONE MONOCRATICA DELL`ASP ``REGGIO EMILIA- CITTA` DELLE PERSONE PER IL 

TRIENNIO 2025- 2027  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, e successive modificazioni e, in particolare, gli 

articoli 14 “Organismo Indipendente di Valutazione della performance” e 14 bis “Elenco, durata e 

requisiti dei componenti degli OIV”; 

VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 

11 agosto 2014 n. 114, che ha trasferito al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia 

di misurazione e valutazione della performance, già di competenza dell’ANAC; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche 

amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, comma 4; 

VISTO il D.M. 06 agosto 2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

ATTESO CHE l’istituzione dell’OIV aziendale è stata prevista dall’art. 5 del vigente 

Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione n. 2016/5 del 18/01/2016 e modificato 

con deliberazione n. 2016/43 del 16/06/2016 e successiva deliberazione n. 2017/35 del 24/07/2017 

ed infine con la deliberazione n. 20 del 31/03/2023;  

CHE l’OIV aziendale opera in posizione di autonomia e risponde esclusivamente al 

Consiglio di Amministrazione dal quale viene nominato; 

CHE l’O.I.V di questa Azienda ha finora operato in composizione monocratica; 

PRESO ATTO CHE l’attuale OIV nominato con deliberazione n. 2022/37 del 06/10/2022 

per il triennio 2022-2024 ed individuato nella persona del Dott.Marco Rotondi termina il suo incarico il 

31.12.2024; 



 

3 
 

CHE conseguentemente con deliberazione n. 2024/43 del 05/09/2024, al fine di 

garantire l’assolvimento, nell’azienda, delle funzioni e attività assegnate dalle norme di legge e 

di regolamento alla competenza dell’organismo indipendente di valutazione della performance, 

veniva indetta procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la nomina dell’OIV aziendale in forma monocratica per il triennio 2025-2027 

approvando lo specifico avviso; 

VISTA la disposizione di cui all’art.14 bis c. 2 D. Lgs. 150/2009 come modificato 

dall’art. 2, comma 5, D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla L. 29 giugno 

2022, n. 79 che prevede che per la selettiva pubbliche per l’individuazione degli OIV l’organo 

di indirizzo politico ammnistrativo si avvalga del Portale del reclutamento di cui all'articolo 3, 

comma 7, della legge 19 giugno 2019, n. 56; 

RITENUTO di rettificare la deliberazione n. 2024/43 citata prevedendo quale unica 

modalità di trasmissione delle manifestazioni d’interesse quella prevista dall’art. 14 bis. c.2 D. 

Lgs. 150/2009 ed in tal senso di modificare l’avviso di indizione della selezione in oggetto  ; 

RIBADITO che l’iscrizione nell’Elenco nazionale degli aspiranti agli O.I.V. del 

Dipartimento della Funzione Pubblica è condizione necessaria per la partecipazione alle 

procedure comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione; 

DATO ATTO che l’incarico di Titolare di OIV monocratico nelle amministrazioni 

fino a mille dipendenti può essere affidato esclusivamente a soggetti iscritti da almeno sei mesi 

nelle fasce professionali 2 o 3; 

CONFERMATO di riconoscere per lo svolgimento dell’incarico di OIV di cui alla 

presente deliberazione un compenso annuale omnicomprensivo di € 10.000,00; 

RITENUTO, pertanto di riapprovare l’avviso  per l’indizione della procedura 

selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance in composizione monocratica dell’ASP 

“REGGIO EMILIA- CITTA’ DELLE PERSONE per il triennio 2025/2027 allegato al presente 

provvedimento quale parte integrale e sostanziale (Allegato 1); 

DATO ATTO CHE al fine di esperire le opportune forme di pubblicità, utili a 

consentire la diffusione dell’informazione, l’avviso verrà pubblicato oltre che nell’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente/Personale/OIV del sito Aziendale anche sull’apposita 

sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo la 

normativa vigente; 

DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento del presente atto è il Direttore, 

in qualità di dirigente proponente; 



 

4 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica amministrativa del Dirigente 

proponente;           

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Dirigente Area Risorse Umane 

e Finanziarie; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’art. 28 

comma 6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto aziendale sulla validità e sullo svolgimento 

delle sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei 

votanti, prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5, che l’espressione del 

voto avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio 

di Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

 

1. di  riapprovare l’avviso  per l’indizione della procedura selettiva pubblica per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo Indipendente di 

Valutazione della Performance in composizione monocratica dell’ASP “REGGIO 

EMILIA- CITTA’ DELLE PERSONE per il triennio 2025/2027 allegato al presente 

provvedimento quale parte integrale e sostanziale (Allegato 1); 

2. di dare atto che in conformità al disposto di cui all’art. 14 c. 2 D. Lgs. 150/2009 come 

modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, 

dalla L. 29 giugno 2022, n. 79  la procedura di cui sopra verrà effettuata tramite il  Portale 

del reclutamento di cui all'articolo 3, comma 7, della legge 19 giugno 2019, n. 56; 

3. di esperire le opportune forme di pubblicità utili a consentire la diffusione 

dell’informazione, pubblicando l’avviso in forma integrale oltre che nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente/Personale/OIV del sito Aziendale anche sull’apposita 

sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo 

la normativa vigente; 

4. di confermare nell’importo di € 10.000,00 il compenso omnicomprensivo annuale per lo 

svolgimento dell’incarico di OIV di cui alla presente deliberazione; 

5. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata 

di 10 giorni consecutivi; 

 



 

5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                                   

                   Il Presidente                    

 

                                                            ________________________________________ 

 

       Il Direttore 

 

      _______________________________________ 


		2024-10-02T19:25:12+0200
	MARTINI MARIELLA


		2024-10-03T14:25:51+0200
	MANNI NADIA




